
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33084 21Quarta-feira, 09 DE MARÇO DE 2016

Fonte de Recurso: 0269001022 / 0261000000

Natureza de Despesa: 339039

Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 

do Pará - Fundação HEMOPA, em 02 de março de 2016.

Ana Suely Leite Saraiva

Presidência da Fundação HEMOPA

Protocolo 936372

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2016, DECORRENTE 

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 049/2015 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 2015/223798

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: PROF LAB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA, CNPJ nº 05.130.511/0001-41, com sede na Rua Basson 
nº 243, Apeadouro, CEP nº 65.031-620, Cidade de São Luís, 
Maranhão.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é o FORNECIMENTO 
DE TESTES SOROLÓGICOS NÃO TREPONÊMICO PARA 
TRIAGEM DE SÍFILIS, para atender as necessidades 
institucionais da Fundação HEMOPA.
DO PRAZO: 12 (doze) meses a contar da assinatura do 
instrumento contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato 
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 
24.624,00 (vinte e quatro mil seiscentos e vinte e quatro 
reais), já inclusos todos os insumos, impostos, taxas, seguros, 
encargos sociais, previdenciários, comerciais, transportes, bem 
como quaisquer outras incidências diretas/ ou indiretas que 
possam incidir sobre o custo do objeto.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03 de março de 2016
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
ACRÍSIO DE SOUZA MENDONÇA NETO - PROF LAB COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA - 
HEMOPA

CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo 936249

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
004/2012 (PROC. 2015/478976).

DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: TECHNILAB COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA - EPP, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
00.522.351/0001-62, com sede na Avenida Marechal Rondon, 
nº. 1.922, Sala 04, Bairro Jardim Chapadão, Campinas/SP, CEP 
nº. 13.070-205.
DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o 
aditamento do contrato 004/2012 (Pregão Eletrônico nº. 
088/2011), nos termos da Lei Federal nº 8666/93 quanto a 

prorrogação de seu prazo, pelo período de 12 (doze) meses, ou 

seja, de 02/03/2016 até 01/03/2017.

DO PRAZO: 12 (doze) meses, ou seja, de 02/03/2016 até 

01/03/2017.

DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para 

atender às despesas decorrentes deste contrato constam do 

orçamento da contratante, como a seguir especifi cado:

Programa de Trabalho: 10302142782930000

Natureza da despesa: 339039

Fonte de recurso: 0269001022

Unidade Orçamentária: 62201

DO VALOR: Em face do permissivo da Cláusula Décima 

Primeira do Contrato Originário e em razão da prorrogação 

supramencionada, o valor global do presente termo aditivo é de 

R$ 21.900,00 (vinte e um mil e novecentos reais).

DO FORO: Belém - Pará

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de março de 2016.

ASSINATURAS:

ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA

EDSON ANTÔNIO PAULUCCI JÚNIOR - TECHNILAB COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA.-EPP

ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA - 

HEMOPA

CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo 936237

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

004/2014 (PROC. 2015/478988).

DAS PARTES:

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 

HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA

CONTRATADO: S.O.S SERVIÇOS OPERACIONAIS DE 

SANEAMENTO LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ sob o nº 34.623.926/0001-11, com sede na 

Av. Conselheiro Furtado nº 3843, CEP nº 66.073-160, Belém/PA.

DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o 

aditamento do contrato 004/2014 (Pregão Eletrônico nº. 

088/2013), nos termos da Lei Federal nº 8666/93 quanto a 

prorrogação de seu prazo, pelo período de 12 (doze) meses, ou 

seja, de 07/03/2016 até 06/03/2017.

DO PRAZO: 12 (doze) meses, ou seja, de 07/03/2016 até 

06/03/2017.

DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para 

atender às despesas decorrentes deste contrato constam do 

orçamento da contratante, como a seguir especifi cado:

Programa de Trabalho: 10122129783380000

Natureza da despesa: 339039

Fonte de recurso: 0269001022

Unidade Orçamentária: 62201

DO VALOR: Em face do permissivo da Cláusula sexta e Décima 

quinta do Contrato Originário e em razão da prorrogação 

supramencionada, o valor global do presente termo aditivo é de 

R$ 7.175,30 (sete mil cento e setenta e cinco reais e trinta 

centavos).

DO FORO: Belém - Pará

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de março de 2016.

ASSINATURAS:

ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA

CARLOS AUGUSTO MONTALVÃO DAS NEVES - DEDETIZADORA 

SOS SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA - ME

ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA - 

HEMOPA

CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo 936341

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

135/2010 (PROC. 2016/33025).

DAS PARTES:

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 

HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA

CONTRATADO: RR. OFICINA COSTA LTDA, com sede na 

Travessa Curuzú, nº. 1207, Bairro do Marco, Cidade de Belém, 

Estado do Pará, CEP: 66085-110, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

05.110.705/0001-85.

DO OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o 

aditamento do contrato nº 135/2010, nos termos da lei federal 

nº 8666/93 quanto à prorrogação excepcional pelo período de 06 

(seis) meses, ou seja, de 02/03/2016 até 01/09/2016.

DO PRAZO: 06 (seis) meses, ou seja, de 02/03/2016 até 

01/09/2016.

DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para 

atender às despesas decorrentes deste contrato constam do 

orçamento da contratante, como a seguir especifi cado:

Programa de Trabalho: 10302131240820000

Natureza da despesa: 339039

Fonte de recurso: 0103000000

Unidade Orçamentária: 90101

DO VALOR: Em face do permissivo da Cláusula Nona do 

Contrato Originário e, em razão da prorrogação contratual ora 

pactuada, o valor global do presente termo aditivo é de R$ 

45.222,90 (quarenta e cinco mil duzentos e vinte e dois 

reais e noventa centavos).

DO FORO: Belém - Pará

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de março de 2016.

ASSINATURAS:

ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA

RONALDO QUEIROZ COSTA - RR. OFICINA COSTA LTDA

ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA - 

HEMOPA

CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo 936370

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 033/2015

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 

do Pará - HEMOPA, nesta oportunidade representada pela 

Comissão Permanente de Licitação designada pela PORTARIA 

Nº 124/2015-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 12/03/2015, torna 

público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente ao Processo 

2015/221540, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2015, cujo objeto 

é Aquisição de Caixa de Isopor.

Itens: 1 2, 7 e 8 - STAR COMÉCIO DE ARTIGOS DE 

PAPELARIA LTDA - ME. CNPJ: 23.146.066/0001-90. Preço 

Total: R$ 5.624,00 (cinco mil seiscentos e vinte e quatro reais).

Itens: 3, 4, 5, 6 e 9  - BELPARÁ COMERCIAL LTDA - EPP. 

CNPJ: 05.903.157/0001-40. Preço Total: R$ 10.479,00 (dez mil 

quatrocentos e setenta e nove reais)

Os autos do Processo Administrativo Nº 2015/221540 estão à 

disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.

Belém (PA), 08 de março de 2016.

Comissão Permanente de Licitação

Fundação HEMOPA.
Protocolo 936384


